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Prefeltura Munlclpal da Estancna Turlstlca de Paraguagu Paullsta
o _ - EstadodeSaoPaulo T Gl s T

Oficm n_°.,»‘209/‘2‘6_2d-,GAP{1 : : j S

- Paraguagu Paulista-SP, 19 de margo de 2020.

- A Sua ExcelenCIa o Senhor
‘ v/Serglo Donlzete Ferreira i
~ Presidente da Camara Municipal'
- Rua Guerino'Mateus, 205, Centro -
.“19700 OOO Paraguagu Pauhsta SP

Assunto Encammha o Proleto de Le| n° gﬁ_/zozo,

Senhor PreS|dente

N Encamlnhamos a apremagao dessa egregla Camara Mumcnpal o. refendo ]
PrOJeto de Lei e sua Justlflcatlva que “Autoriza o Executivo Municipal a celebrar

convénio com o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Sao Paulo -
DER/SP e da outras prov:denmas

~Certos. da atengao de Vossa Excelenma antempamos agrademmentos e
apresentamos nossos protestos de alta estlma e dlstlnta conS|deragao

Atencmsamente

/;

: ARG/SPC/keS
: OF i .

[ Prefeltura Mumcrpal da Estan01a Turlstlca de Paraguagu Paullsta CNPJ n°. 44.547.305/0001- 93
L o (Sede Proviséria) Rua.Polidoro Simbes, 533, Jardim Tems Clube” CEP "19700- 078

2 A I Fone (18)3361-9100° E-mail: gablnete@eparaguacu sp.govbr - ¢ o o~ Sey > ;
R o ‘ Estanc»a Tunshca de Paraguag:u Pauhsta SP .o N Loy
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Prefeltura Mumcrpal da Estancla Turlstlca de Paraguagu Paullsta
Estado de Sao Paulo , o

L JUSTIFICATIVA
S PrOJeto de Lel ne. _@ﬁ_ de 19 de margo de 2020

- . . . B N v

_ Senhor Presidente e Nobres Vereador é-s:! N

i ST ", - : S

Encamlnhamos para a apremagao e dehberagao dessa egregla Camara'

“‘Mun|C|paI 0] presente PrOJeto de Lei, que. “Autorlza o Executivo Mun|C|paI a celebrar

“"{fconvenlo com o Departamentq de’ Estradas de Rodagem do Estado de Sao Paulo — :

v}.'FDER/SP e da outras prowdencras SARI R )

o DER esta conclurndo um. amplo Ievantamento sobre as Estradasf

.

'Vlcmals Paulistas. Com o0s dados em maos, a Secretaria de Logistica e Transportes eo

: ;Governo do Estado de Sao Paulo deflnrrao uma programagao para as obras nessas - .

vrcmals : el Lo ,

R No caso vicinal do Munlcrplo podera ser mclurda nessa programagao e a"
aprovagao da presente proposrtura &, portanto, ponto de partida para que o-Municipioe
o. DER evrte transtornos de ultima. hora e que o processo de convenlo néo sofra

| ,,atrasos

\

j sejam agrllzados eo Mun|0|p|o nao venha a sofrer eventuals prejurzos

P Consrderada a urgenC|a e relevancra da materla sohcrtamos os bons |
: prestlmos de Vossa Excelenma e dos Nobres Vereadores /na aprecragao e votagao
'desta proposﬂura PRI v R R censlon

il

¢y A_tenciOsaménte.

Prefeltura Municipal da- Estancia Turlstrca de Paraguagu Paulista - CNPJ ne. 44 547. 305/0001 93
(Sede Provrsona) Rua Polidoro. Simées, 533;-Jardim Ténis Clube 'CEP 19700-078 .

Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov. br e S

: Estancra Tunstrca de Paraguagu Paulista - SP o T

- No momento 0. DER/SP néao dlSponIbIIIZOU a Mlnuta do Convenlo pors/ i
como supracrtado esta conclumdo o. Ievantamento sobre as Estradas V|C|na|s
o Paullstas o . T T e b
v Posto ‘Isto, antecrpames Junto a essa egregla Camara Mumcrpal a
ﬂ-autorlzagao para celebragao de convénio comoDER/SPeencargos decorrentes SN

: “Por se.tratar de: uma celebragao de’ Convenlo a presente proposnura‘_ B
-carece ser- aprovada 0 mais - breve possivel, a fim de que os tramltes documentals



T : Prefeltura Munlmpal da Estancla Turlstlca de Paraguagu Paullsta
L R v Estado de Sao Paulo S
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. . . PROJETO bE _LE‘i»;Név.@ﬁ_., ’|5E'_19',QLE ;MA'Rc;o;:,DE-‘202@-.;.5,;;'i:' :

: | _\n‘/»'

‘ Autorlza o Executlvo Mumcnpal a. celebrar

ST “gonvénio com-o- Departamento de Estradas-

o de Rodagem do Estado de Séo Paulo DER/
R R et ‘SP e da outras prowdenmas !

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUA(}U PAULISTA
. s 0 APROVA:

, Art 1° Fica o Poder Executlvo autonzado a celebrar convenlo com’ o
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Sao Paulo DER/SP

( Art 2° Flca o Poder’ Executlvo Mumcnpal desde logo autorlzado a
reallzar as despesas decorrentes de sua parhcnpagao na avenga

CArt. 3° As despesas decorrentes desta lei’ correrao por conta de
dotagoes propnas do orgamento wgente suplementadas se necessano

Art 4° Esta Iel entra em vrgor na data de sua publlcagao

Estanma Tunstlca de Paraguagu Paullsta SP 19 de margo de 2020 -
ARG/SPC/kes/ammm
- PLO T G e e T
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